
Zj2~ 

MINISI'ERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN. 
SfADS- EN DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, GEZIN EN WELZUN 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, stads- en 
dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 
gewijzigd door de bijzondere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § I, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 juni 1995 tot bepaling van de 
bevoegdheden van de leden van de Vlaamse Regering ; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 20 oktober 1992 tot delegatie van de 
beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse Regering, gewijzigd bij de besluiten van de 
Vlaamse Regering van 7 april 1993 en 7 oktober 1993 

Gelet op het Besluit van de Vlaamse Minister van Verkeer, Buitenlandse Handel en 
Staatshervorming van 19 december 1994 houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen 
van het Vlaamse Gewest van 6 april 1995 ; 

BESLUIT 

Artikel 1. - Gezien het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen 
wordt beschermd als : 

- monument: 

- het boerenhuis gelegen Rietveldstraat 2 te Lochristi (BeerveldeJ, bekend ten kadaster als 
Lochristi, 4de Afd. Beervelde, Sectie D enig blad, deel van perceel 20 b 

- omwille van het algemeen belang gevormd door de historische en de historische, mer bepaald 
architectuur-historische waarde: 
als goed bewaard en representatief voorbeeld van een Oostvlaams boerenhuis uit de 17de eeuw, 
waarvan de gewitte bakstenen voorgevel met getrapt dakvenster verrijkt is met zandstenen deurom
lijstingen en waarvan het interieur met diverse originele elementen bijdraagt tot zijn documentaire 
betekenis voor de landelijke regionale architectuur. 



- dorpsgezicht : 

- de hoeve gelegen Rietveldstraat 2 te Lochristi (Beervelde) zoals afgebakend op bijgevoegd plan 

- omwille van het algemeen belang gevormd door zijn historische en de historische. meer bepaald 
architectuur-historische waarde: 
als erf met boomgaard en 19de-eeuws bakstenen bedrijfsgebouw met karakteristieke verdeling in 
dwarsschuur • stallen en wagenhuis die als traditionele. begeleidende componenten inherent zijn aan 
de omgeving van het boerenhuis. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. 

Brussel. 

De beschikkingen van het koninklijk besluit van 17 november 1993 tot bepaling van de 
algemene voorschriften inzake instandhouding en onderhoud van de monumenten en de 
stads- en dorpsgezichten. 

1 7 OKT. 1995 

ms ...... ~·inister van Cultuur. Gezin en Welzijn 

. MARTENS 


